Ông Trần H và bà Võ Thị L có nghĩa vụ trả nợ 

cho Ngân hàng thương mại cổ phần L1 (tên gọi cũ: Ngân hàng TMCP B), tính 

đến ngày 09/01/2026, tổng số tiền là 248,541,009 đồng (Hai trăm bốn mươi 

tám triệu, năm trăm bốn mươi mốt nghìn, không trăm không chín đồng); trong 

đó: nợ gốc là 204,130,000 đồng (Hai trăm lẻ bốn triệu, một trăm ba mươi nghìn 

đồng), tiền lãi trong hạn là 38,683,435 đồng (Ba mươi tám triệu, sáu trăm tám 

mươi ba nghìn, bốn trăm ba lăm đồng), lãi quá hạn là 5,727,574 đồng (Năm 

triệu, bảy trăm hai mươi bảy nghìn, năm trăm bảy mươi bốn đồng). 

Trường hợp ông Trần H và bà Võ Thị L không trả nợ đúng hạn thì Ngân hàng 

có quyền yêu cầu cơ quan thi hành án dân sự có thẩm quyền phát mãi tài sản 

thế chấp là Quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất 

tại thửa đất số 315, tờ bản đồ số 42, có diện tích 188,0m2 (Trong đó:

[...]

thuận tại Hợp đồng tín dụng số HĐTD56D20210433 ký ngày 25/11/2021, Giấy 

đề nghị gải ngân kiêm khế ước nhận nợ số 56D20210466 ngày 25/11/2021 mà 

các bên đã ký kết cho đến khi thanh toán xong khoản nợ này.  

- Về án phí: Ông Trần H và bà Võ Thị L thoả thuận chịu 6,213,525 (Sáu 

triệu, hai trăm mười ba nghìn, năm trăm hai mười lăm đồng) đồng án phí 

DSST. 

Hoàn trả lại cho Ngân hàng thương mại cổ phần L1 (tên gọi cũ: Ngân 

hàng TMCP B) số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp là 5.995.000 

đồng (Năm triệu, chín trăm, chín mươi lăm nghìn đồng) theo biên lai thu số 

0001217 ngày 22/10/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Trị.   

- Về chi phí tố tụng: Ông Trần H và bà Võ Thị L thoả thuận chịu 

2.500.000đồng tiền chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ. Ngân hàng đã nộp đủ số 

tiền 2.500.000 đồng, ông Trần H và bà Võ Thị L có nghĩa vụ hoàn trả lại cho 

Ngân hàng số tiền 2.500.000 đồng (Hai triệu, năm trăm nghìn đồng). 

Kể từ ngày nguyên đơn có đơn yêu cầu thi hành ản, nếu bị đơn chậm thi hành 

số tiền trên thì hàng tháng bị đơn còn phải trả cho nguyên đơn số tiền lãi theo 

mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015, tương 

ứng với số tiền và thời gian chậm thi hành án.